АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.03.2019 № 1028-  па

О  внесении  изменений  в  Порядок
предоставления  субсидии  из
бюджета  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск»  юридическим
лицам  (за  исключением
государственных  (муниципальных)
учреждений),  оказывающим  услуги
бань  по  регулируемым  тарифам,  на
возмещение  части  затрат  по
содержанию  бань,  не  покрываемых
тарифами,  утвержденный
постановлением  администрации
города  Южно-Сахалинска  от
24.07.2017 № 2024-па

В  соответствии  со  ст.  78  Бюджетного  кодекса  Российской  Федерации,
ст. 16, 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
постановлением  Правительства  Российской  Федерации  от  06.09.2016  № 887
«Об  общих  требованиях  к  нормативным  правовым  актам,  регулирующим
предоставление  субсидий  юридическим  лицам  (за  исключением  субсидий
государственным  (муниципальным)  учреждениям),  индивидуальным
предпринимателям,  а  также  физическим  лицам  —  производителям  товаров,
работ,  услуг»,  ст.  37  Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1.  Внести  в  Порядок  предоставления  субсидии из  бюджета городского
округа  «Город  Южно-Сахалинск»  юридическим  лицам  (за  исключением
государственных (муниципальных) учреждений), оказывающим услуги бань по
регулируемым тарифам, на возмещение части затрат по содержанию бань, не
покрываемых  тарифами,  утвержденный  постановлением  администрации
города Южно-Сахалинска от 24.07.2017 № 2024-па, следующие изменения:

1.1. Пункт 2.4 изложить в следующей редакции:

«Основанием для отказа в предоставлении субсидии являются:
-  несоответствие  представленных  Получателем  субсидии  документов

требованиям,  определенным  пунктом  2.1  настоящего  Порядка,  или
непредставление  (предоставление  не  в  не  в  полном  объеме)  указанных
документов;

- недостоверность представленной Получателем субсидии информации.».
1.2.  Подпункт  2.7.3  перед  словом  «ликвидации»  дополнить  словом

«реорганизации,».
1.3. Пункт 2.8. дополнить абзацами следующего содержания:
«Получатель,  которому  в  отчетном  квартале  предоставлено

авансирование  Субсидии,  не  позднее  30  календарных  дней  после  его
окончания, за исключением четвертого квартала, и не позднее 95 дней после
окончания  четвертого  квартала  и  отчетного  года  предоставляет  в
Уполномоченный  орган  пакет  документов  в  соответствии  с  пунктом  2.1
настоящего Порядка.

В  случае  если  в  четвертом  квартале  финансирование  осуществлено  в
объеме менее причитающегося размера субсидии, оставшийся объем субсидии
перечисляется Получателю в соответствии с положениями настоящего Порядка
в году, следующим за отчетным».

1.4. В пункте 2.10:
1.4.1.  Абзац второй после слов «в течение 5 рабочих дней» дополнить

словами «с момента предъявления письменного требования о возврате».
1.4.2.  Абзац  третий  слова  и  цифры  «в  соответствии  с  пунктом  4.3

настоящего Порядка» заменить словами и цифрами «в течение 10 рабочих дней
с момента получения требования о возврате Уполномоченного органа».

1.5. В пункте 4.1 слово «Управления» заменить словом «Департамента».
2.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Южно-Сахалинск

сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города
Южно-Сахалинска.

3. Действие  настоящего  постановления  распространяется  на
правоотношения, возникшие с 01.01.2019.

4. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на директора Департамента продовольственных ресурсов и потребительского
рынка аппарата администрации города Южно-Сахалинска.

Исполняющий обязанности мэра города А.В.Фризюк